
 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 

ĮSAKYMAS 

DĖL KLASIŲ PASKIRČIŲ KLASIFIKATORIAUS PATVIRTINIMO 

2013 m. rugsėjo 11 d. Nr. V-856 
Vilnius 

 
(Valstybės žinios, 2013 09 18, Nr. 98-4887) 

2017 03 08 V-150 TAR, 2017 03 09, Identifikacinis kodas 2017-04059 
2021 02 01 V-170 TAR, 2021 02 01, Identifikacinis kodas 2021-01792 
2024 09 18 V-1029 TAR, 2024 09 18, Identifikacinis kodas 2024-16341, įsigalioja 2024 09 19 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 6 straipsnio 7 
dalimi ir Švietimo ir mokslo srities registrams ir informacinėms sistemoms būdingų klasifikatorių kūrimo, 
tvarkymo ir naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-1233 „Dėl Švietimo ir mokslo srities registrams ir informacinėms sistemoms 
būdingų klasifikatorių kūrimo, tvarkymo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo, 

 
t v i r t i n u Klasių paskirčių klasifikatorių (pridedama). 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras DAINIUS PAVALKIS 
 
 
 

2014 09 22 V–827 TAR, 2014 09 23, Identifikacinis kodas 2014-12698 
2017 03 08 V-150 TAR, 2017 03 09, Identifikacinis kodas 2017-04059 
2018 03 08 V-235 TAR, 2018 03 08, Identifikacinis kodas 2018-03680 
2021 02 01 V-170 TAR, 2021 02 01, Identifikacinis kodas 2021-01792 
2024 09 18 V-1029 TAR, 2024 09 18, Identifikacinis kodas 2024-16341, įsigalioja 2024 09 19 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 
2013 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-856 

KLASIŲ PASKIRČIŲ KLASIFIKATORIUS 

Klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba Klasių paskirtys 

Klasifikatoriaus pavadinimas anglų kalba Class purpose 

Klasifikatoriaus pavadinimo lietuvių kalba 
abėcėlinė santrumpa 

KL_M_KLASPASK 

Klasifikatoriaus paskirtis Atsižvelgiant į Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 
programas, tinklo kūrimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 
768 (Žin., 2011, Nr. 79-3869), suskirstyti mokyklų klases į 
klasių paskirtis pagal formaliojo švietimo programas, 
specialiuosius ugdymosi poreikius, ugdymosi paskirtį 

Klasifikatoriaus tipas Žinybinis 

Klasifikatoriaus rengėjo pavadinimas Švietimo informacinių technologijų centras 

 
Klasifikatoriaus duomenys: 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

1. 110101 Bendroji klasė  Klasė, skirta mokiniams mokytis pagal pradinio, pagrindinio 
ar vidurinio ugdymo bendrąsias programas bendrojoje 
bendrojo ugdymo mokykloje arba pagal pagrindinio ugdymo 
programos antrąją dalį profesinio mokymo įstaigoje  



 

2 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

2. 110201 Užsienio valstybės švietimo 
programos klasė  

Klasė, skirta mokiniams mokytis pagal užsienio valstybės 
bendrojo ugdymo programas  

3. 110301 Tarptautinio bakalaureato 
klasė  

Klasė, skirta mokiniams mokytis pagal tarptautinio 
bakalaureato programą  

4. 110401 Suaugusiųjų klasė  Klasė, skirta suaugusiems asmenims mokytis pagal 
suaugusiųjų pradinio, suaugusiųjų pagrindinio ar 
suaugusiųjų vidurinio ugdymo programas  

5. 110501 Dirbančio jaunimo klasė  Klasė, skirta 16–17 metų dirbantiems jaunuoliams, 
nepilnametėms, esančioms nėštumo ir gimdymo 
atostogose, nepilnamečiams, auginantiems vaikus, mokytis 
pagal suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programos antrąją 
dalį ar suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą  

6. 110601 Valdorfo klasė  Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją 
vidurinio ugdymo programas arba mokyklos parengtas 
pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas, ir 
ugdymas grindžiamas Valdorfo pedagogikos Lietuvoje 
koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. ISAK-
761 (Žin., 2004, Nr. 83-3031)  

7. 110602 Valdorfo pedagogikos 
elementų klasė  

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją vidurinio ugdymo 
programas arba mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio 
ar vidurinio ugdymo programas, kai ugdymas grindžiamas 
Valdorfo pedagogikos Lietuvoje koncepcijos atskirais 
elementais  

8. 110701 Montessori klasė  Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pradinio ar bendrąją pagrindinio ugdymo 
programas arba mokyklos parengtas pradinio ar pagrindinio 
ugdymo programas, ir ugdymas grindžiamas Montessori 
pedagogikos Lietuvoje samprata, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 23 
d. įsakymu Nr. ISAK-1009 (Žin., 2004, Nr. 104-3854)  

9. 110702 Montessori pedagogikos 
elementų klasė  

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pradinio ar bendrąją pagrindinio ugdymo programas arba 
mokyklos parengtas pradinio ar pagrindinio ugdymo 
programas, kai ugdymas grindžiamas Montessori 
pedagogikos Lietuvoje koncepcijos atskirais elementais  

10. 110801 Suzuki klasė  Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pradinio ar bendrąją pagrindinio ugdymo 
programas arba mokyklos parengtas pradinio ar pagrindinio 
ugdymo programas, ir ugdymas grindžiamas Suzuki talentų 
ugdymo Lietuvoje koncepcija, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. birželio 17 
d. įsakymu Nr. ISAK-1128 (Žin., 2005, Nr. 79-2875)  

11. 110802 Suzuki pedagogikos 
elementų klasė  

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pradinio ar bendrąją pagrindinio ugdymo programas arba 
mokyklos parengtas pradinio ar pagrindinio ugdymo 
programas, kai ugdymas grindžiamas Suzuki talentų 
ugdymo Lietuvoje koncepcijos atskirais elementais  

12. 110901 Katalikiška klasė  Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją 



 

3 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

vidurinio ugdymo programas arba mokyklos parengtas 
pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas, ir 
ugdymas grindžiamas Katalikiškojo ugdymo sistemos 
samprata, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. V-1599 
(Žin., 2012, Nr. 137-7033)  

13. 110902 Katalikiškojo ugdymo 
elementų klasė  

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją vidurinio ugdymo 
programas arba mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio 
ar vidurinio ugdymo programas, kai ugdymas grindžiamas 
Katalikiškojo ugdymo sistemos sampratos atskirais 
elementais  

14. 111001 Sausumos kadetų klasė  Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją 
vidurinio ugdymo programas arba mokyklos parengtas 
pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas, ir 
ugdymas grindžiamas Sausumos kadetų ugdymo samprata, 
patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. V-1586 (Žin., 2012, Nr. 
137-7031)  

15. 111002 Sausumos kadetų ugdymo 
elementų klasė  

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją vidurinio ugdymo 
programas arba mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio 
ar vidurinio ugdymo programas, kai ugdymas grindžiamas 
Sausumos kadetų ugdymo sampratos atskirais elementais  

16. 111101 Humanistinės kultūros klasė  Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją 
vidurinio ugdymo programas arba mokyklos parengtas 
pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas, kai 
ugdymas grindžiamas Humanistinės kultūros ugdymo 
menine veikla samprata, patvirtinta Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu 
Nr. V-1595 (Žin., 2012, Nr. 137-7032) 

17. 111102 Humanistinės kultūros 
ugdymo elementų klasė  

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pradinio, bendrąją pagrindinio ar bendrąją vidurinio ugdymo 
programas arba mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio 
ar vidurinio ugdymo programas, kai ugdymas grindžiamas 
Humanistinės kultūros ugdymo meninės veiklos sampratos 
atskirais elementais  

18. 210101 Muzikos klasė  Klasė, skirta mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų 
mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas 
(pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos 
ugdymu)  

19. 210102 Dailės klasė  Klasė, skirta mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų 
mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas 
(pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės 
ugdymu)  

20. 210103 Menų klasė  Klasė, skirta mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų 
mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas 
(pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su menų 
ugdymu)  

21. 210104 Sporto klasė  Klasė, skirta mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų 
mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas 



 

4 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

(pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sporto 
ugdymu)  

22. 210105 Inžinerinio ugdymo klasė Klasė, skirta mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų 
mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas 
(pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su 
inžineriniu ugdymu) 

23. 210201 Specialioji klasė 
turintiesiems sveikatos 
problemų  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl sveikatos problemų dėl 
jungiamojo audinio ir raumenų ir skeleto ligų, įgimtų 
formavimosi ydų ar kitų ligų, mokytis pagal pritaikomą 
pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas  

24. 210202 Specialioji klasė 
turintiesiems judesio ir 
padėties sutrikimų  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl vidutinių ar sunkių judesio 
ir padėties sutrikimų, mokytis pagal pritaikomą pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas  

25. 210203 Specialioji klasė 
turintiesiems kalbėjimo ir 
kalbos sutrikimų   

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl kalbėjimo ir kalbos 
sutrikimų, mokytis pagal pritaikomą pradinio ar pagrindinio 
ugdymo programas  

26. 210204 Specialioji klasė 
turintiesiems nežymų 
intelekto sutrikimą   

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių specialiųjų 
ugdymosi poreikių dėl nežymaus intelekto sutrikimo, 
mokytis pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo 
individualizuotas programas  

27. 120205 Specialioji klasė akliesiems 
ir silpnaregiams  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl regos sutrikimų, mokytis 
pagal pritaikomą pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
programas  

28. 210206 Specialioji klasė kurtiesiems 
ir neprigirdintiesiems 
(kochlearinių implantų 
naudotojams)   

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl klausos sutrikimo, mokytis 
pagal pritaikomą pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
programas  

29. 210207 Specialioji klasė 
turintiesiems elgesio ir 
emocijų sutrikimų  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl elgesio ar (ir) emocijų 
sutrikimų, mokytis pagal pritaikomą pradinio ar pagrindinio 
ugdymo programas  

30. 210208 Specialioji klasė 
turintiesiems įvairiapusių 
raidos sutrikimų 

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl įvairiapusių raidos 
sutrikimų, mokytis pagal pritaikomą pradinio, pagrindinio ar 
vidurinio ugdymo programas arba pradinio ugdymo 
individualizuotą, pagrindinio ugdymo individualizuotą ar 
socialinių įgūdžių ugdymo programas 

31. 210301 Specialioji (lavinamoji) klasė 
turintiesiems vidutinį, žymų 
ar labai žymų intelekto 
sutrikimą  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl vidutinio, žymaus ar labai 
žymaus intelekto sutrikimo, mokytis pagal pradinio ugdymo 
ar pagrindinio ugdymo individualizuotas programas  

32. 210302 Specialioji (lavinamoji) klasė 
turintiesiems kompleksinių 
negalių, kurių derinio dalis 
yra intelekto sutrikimas  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems labai didelių specialiųjų 
ugdymosi poreikių dėl kompleksinių negalių, kurių derinio 
dalis yra intelekto sutrikimas, mokytis pagal pradinio 
ugdymo ar pagrindinio ugdymo individualizuotas programas  

33. 210401 Specialioji (parengiamoji) 
klasė kurtiesiems ir 
neprigirdintiesiems 
(kochlearinių implantų 
naudotojams)  

Klasė, skirta vaikams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl klausos sutrikimo, mokytis 
ilgesnį nei nustatytą laiką (vienerius papildomus metus) 
pagal pritaikomą pradinio ugdymo programą  



 

5 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

34. 210402 Specialioji (parengiamoji) 
klasė akliesiems ir 
silpnaregiams  

Klasė, skirta vaikams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl regos sutrikimo, mokytis 
ilgesnį nei nustatytą laiką (vienerius papildomus metus) 
pagal pritaikomą pradinio ugdymo programą  

35. 210403 Specialioji (parengiamoji) 
klasė turintiesiems kalbos ir 
kalbėjimo sutrikimų  

Klasė, skirta vaikams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl kalbos ir kalbėjimo 
sutrikimų, mokytis ilgesnį nei nustatytą laiką (vienerius 
papildomus metus) pagal pritaikomą pradinio ugdymo 
programą  

36. 210501 Specialioji (socialinių įgūdžių 
ugdymo) klasė  

Klasė, skirta mokiniams, turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl intelekto sutrikimo, 
mokytis pagal socialinių įgūdžių ugdymo programą  

37. 210601 Nuotolinė klasė  Klasė, skirta mokiniams mokytis nuotoliniu ugdymo proceso 
organizavimo būdu pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo programas  

38. 210602 Nuotolinė lituanistinė klasė  Klasė, skirta užsienyje gyvenantiems asmenims mokytis 
nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu lietuvių 
kalbos, Lietuvos istorijos ir geografijos  

39. 210603 Suaugusiųjų nuotolinė klasė  Klasė, skirta suaugusiems asmenims mokytis nuotoliniu 
ugdymo proceso organizavimo būdu pagal suaugusiųjų 
pradinio, suaugusiųjų pagrindinio ar suaugusiųjų vidurinio 
ugdymo programas  

40. 210701 Išlyginamoji Vilniaus lietuvių 
namų klasė 

Klasė, skirta lietuvių kilmės tremtinių, politinių kalinių 
palikuonims, užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos 
piliečiams, atvykusiems ar grįžusiems nuolat ar laikinai 
gyventi Lietuvos Respublikoje, užsienyje gyvenančių 
Lietuvos piliečių vaikams, dėl nepalankių aplinkos veiksnių 
turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, mokytis lietuvių 
kalbos ir kai kurių dalykų pagal pradinio, pagrindinio ar 
vidurinio ugdymo programas 

41. 210702 Išlyginamoji lietuvių kalbos 
klasė 

Klasė, skirta užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos 
piliečiams, atvykusiems ar grįžusiems gyventi ir dirbti 
Lietuvos Respublikoje, nemokantiems lietuvių kalbos ir 
neturintiems pradinio, pagrindinio ar vidurinio išsilavinimo, 
mokytis lietuvių kalbos, ir siekiantiems tęsti mokymąsi pagal 
bendrojo ugdymo programas 

42. 210703 Išlyginamoji klasė  Klasė, skirta mokiniams, nutraukusiems mokymąsi ar 
nesimokiusiems kai kurių bendrojo ugdymo dalykų, tęsti 
mokymąsi pagal bendrojo ugdymo programas  

43. 210801 Jaunimo klasė  Klasė, skirta 12–16 metų mokiniams, stokojantiems 
mokymosi motyvacijos, socialinių įgūdžių, turintiems 
mokymosi sunkumų, linkusiems į praktinę veiklą, mokytis 
pagal pagrindinio ugdymo programą  

44. 210901 Produktyvaus mokymo klasė  Klasė, skirta 15–17 metų mokiniams, turintiems mokymosi 
sunkumų arba grįžusiems į švietimo sistemą po to, kai iš jos 
iškrito, norintiems socializuotis, pritapti švietimo sistemoje 
per pasirinktą ir asmeniškai patrauklią darbinę veiklą, 
mokytis pagal produktyvaus mokymo programą, atitinkančią 
pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį  

45. 211001 Vaikų socializacijos klasė Klasė, skirta 14–17 metų mokiniams, kuriems teisės aktų 
nustatyta tvarka paskirta vidutinės priežiūros priemonė, 
mokytis pagal pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ir 
(arba) socialinių įgūdžių ugdymo ir profesinio mokymo 
programas 

46. 211101 Sanatorijos klasė Klasė, skirta mokiniams, sergantiems įvairiomis ligomis 



 

6 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

sergantiesiems įvairiomis 
ligomis  

(išskyrus įvairiomis tuberkuliozės formomis), atvykusiems 
gydytis į medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 
sveikatos priežiūros įstaigas, mokytis pagal pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo programas  

47. 211102 Sanatorijos klasė 
sergantiesiems įvairiomis 
tuberkuliozės formomis  

Klasė, skirta mokiniams, sergantiems įvairiomis 
tuberkuliozės formomis, atvykusiems gydytis į medicininės 
reabilitacijos ir sanatorinio gydymo sveikatos priežiūros 
įstaigas, mokytis pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo programas  

48. 211201 Ligoninės klasė  Klasė, skirta mokiniams, atvykusiems gydytis į stacionarinę 
asmens sveikatos priežiūros įstaigą, teikiančią medicinos 
pagalbą, mokytis pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo programas  

49. 211301 Tardymo izoliatoriaus 
nepilnamečių klasė  

Klasė, skirta nepilnamečiams 14–16 metų paaugliams, 
kuriems laikinai atimta ar apribota laisvė, esantiems 
tardymo izoliatoriuje, mokytis pagal pradinio ar pagrindinio 
ugdymo programas  

50. 211302 Pataisos įstaigos 
nepilnamečių klasė  

Klasė, skirta nepilnamečiams 14–16 metų paaugliams, 
kuriems laikinai atimta ar apribota laisvė, esantiems 
pataisos įstaigoje, mokytis pagal pradinio ar pagrindinio 
ugdymo programas  

51. 211303 Tardymo izoliatoriaus 
suaugusiųjų klasė  

Klasė, skirta suaugusiems asmenims ir 16–17 metų 
asmenims, kuriems laikinai atimta ar apribota laisvė, 
esantiems tardymo izoliatoriuje, mokytis pagal suaugusiųjų 
pradinio, suaugusiųjų pagrindinio ar suaugusiųjų vidurinio 
ugdymo programas  

52. 211304 Pataisos įstaigos 
suaugusiųjų klasė  

Klasė, skirta suaugusiems asmenims, kuriems laikinai 
atimta ar apribota laisvė, esantiems pataisos įstaigoje, 
mokytis pagal suaugusiųjų pradinio, suaugusiųjų 
pagrindinio ar suaugusiųjų vidurinio ugdymo programas  

53. 211305 Tardymo izoliatoriaus 
nepilnamečių išlyginamoji 
lietuvių kalbos klasė 

Klasė, skirta nepilnamečiams užsieniečiams, atvykusiems 
ar grįžusiems gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, 
nemokantiems lietuvių kalbos ir neįgijusiems pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio išsilavinimo, kuriems laikinai atimta 
ar apribota laisvė, esantiems tardymo izoliatoriuje, mokytis 
lietuvių kalbos ir siekiantiems tęsti mokymąsi pagal 
bendrojo ugdymo programas 

54. 211306 Pataisos įstaigos 
nepilnamečių išlyginamoji 
lietuvių kalbos klasė 

Klasė, skirta nepilnamečiams užsieniečiams, atvykusiems 
ar grįžusiems gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, 
nemokantiems lietuvių kalbos ir neįgijusiems pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio išsilavinimo, kuriems laikinai atimta 
ar apribota laisvė, esantiems pataisos įstaigoje, mokytis 
lietuvių kalbos ir siekiantiems tęsti mokymąsi pagal 
bendrojo ugdymo programas 

55. 211307 Tardymo izoliatoriaus 
suaugusiųjų išlyginamoji 
lietuvių kalbos klasė 

Klasė, skirta suaugusiems užsieniečiams, atvykusiems ar 
grįžusiems gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, 
nemokantiems lietuvių kalbos ir neįgijusiems pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio išsilavinimo, kuriems laikinai atimta 
ar apribota laisvė, esantiems tardymo izoliatoriuje, mokytis 
lietuvių kalbos ir siekiantiems tęsti mokymąsi pagal 
bendrojo ugdymo programas 

56. 211308 Pataisos įstaigos 
suaugusiųjų išlyginamoji 
lietuvių kalbos klasė 

Klasė, skirta suaugusiems užsieniečiams, atvykusiems ar 
grįžusiems gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, 
nemokantiems lietuvių kalbos ir neįgijusiems pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio išsilavinimo, kuriems laikinai atimta 
ar apribota laisvė, esantiems pataisos įstaigoje, mokytis 



 

7 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

lietuvių kalbos ir siekiantiems tęsti mokymąsi pagal 
bendrojo ugdymo programas 

57. 110903 Jėzuitiška klasė Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams 
ugdyti(is) pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
bendrąsias programas ir mokyklos parengtas pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų, vertybių ugdymo ar 
kitas programas, kai ugdymas grindžiamas Jėzuitų 
pedagogika grįsto ugdymo Lietuvoje samprata, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. 
gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ISAK-3236 „Dėl Jėzuitų 
pedagogika grįsto ugdymo Lietuvoje sampratos patvirtinimo 

58. 110904 Jėzuitiško ugdymo elementų 
klasė 

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje), skirta mokiniams ugdyti(is) pagal pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio bendrąsias ugdymo programas ir 
mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo dalykų,  vertybių ugdymo ar kitas  programas, kai 
ugdymas grindžiamas Jėzuitų pedagogika grįsto ugdymo 
Lietuvoje sampratos atskirais elementais 

59. 111201 Ekologijos ir aplinkos 
technologijų ugdymo klasė 

Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams  
ugdyti(is)  pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
bendrąsias programas ir mokyklos parengtas pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų programas, kai 
ugdymas grindžiamas Ekologijos ir aplinkos technologijų 
ugdymo samprata, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-
379 „Dėl Ekologijos ir aplinkos technologijų ugdymo 
sampratos tvirtinimo 

60. 111202 Ekologijos ir aplinkos 
technologijų  ugdymo  
elementų klasė 

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje), skirta mokiniams  ugdyti(is)  pagal pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrąsias programas ir 
mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo dalykų programas, kai ugdymas grindžiamas 
Ekologijos ir aplinkos technologijų ugdymo sampratos 
atskirais elementais 

61. 111301 Klasikinio ugdymo klasė Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams  
ugdyti(is) pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
bendrąsias programas ir mokyklos parengtas pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų programas, kai 
ugdymas grindžiamas Klasikinio ugdymo samprata, 
patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2015 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. V-638 „Dėl Klasikinio 
ugdymo sampratos tvirtinimo 

62. 111301 Klasikinio ugdymo elementų 
klasė 

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje), skirta mokiniams  ugdyti(is)  pagal pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrąsias programas ir 
mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo dalykų programas, kai ugdymas grindžiamas 
Klasikinio ugdymo sampratos atskirais elementais 

63. 111401 Novatoriško verslumo 
ugdymo klasė 

Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams  
ugdyti(is)   pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
bendrąsias programas ir novatorišką verslumo ugdymo 
turinį, kai ugdymas grindžiamas  Novatoriško verslumo 
ugdymo samprata, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro 2016 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V-655 
„Dėl Novatoriško verslumo ugdymo sampratos tvirtinimo 

64. 111402 Novatoriško verslumo 
ugdymo elementų klasė 

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje), skirta mokiniams  ugdyti(is)  pagal pradinio, 



 

8 

Eil. 
Nr. 

Kodas Pavadinimas lietuvių kalba Aprašymas 

pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrąsias programas ir 
novatorišką verslumo ugdymo turinį, kai ugdymas 
grindžiamas  Novatoriško verslumo ugdymo sampratos 
atskirais elementais 

65. 111501 Sporto ir sveikatos ugdymo 
klasė 

Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams  
ugdyti(is)  pagal pradinio,  pagrindinio ar vidurinio ugdymo 
bendrąsias programas ir mokyklos parengtas pradinio, 
pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų  programas, kai 
ugdymas grindžiamas Sporto ir sveikatos ugdymo 
samprata, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2014 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. V-1228 
„Dėl Sporto ir sveikatos ugdymo sampratos tvirtinimo 

66. 111502 Sporto ir sveikatos ugdymo 
elementų klasė 

Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje), skirta mokiniams  ugdyti(is)  pagal pradinio,  
pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrąsias programas ir 
mokyklos parengtas pradinio, pagrindinio ar vidurinio 
ugdymo dalykų  programas, kai ugdymas grindžiamas 
Sporto ir sveikatos ugdymo sampratos atskirais elementais 

67. 111003 Jūrų kadetų klasė Klasė (nevalstybinėje mokykloje), skirta mokiniams mokytis 
pagal bendrąją pagrindinio ar bendrąją vidurinio ugdymo 
programas, mokyklos parengtą Jūreivystės, laivybos ir 
karybos ugdymo pagrindų programą, kai ugdymas 
grindžiamas Jūrų kadetų ugdymo samprata, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. 
lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-902 „Dėl Jūrų kadetų ugdymo 
sampratos patvirtinimo“ (toliau – Jūrų kadetų ugdymo 
samprata) 

68. 111004 Jūrų kadetų elementų klasė Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje (viešojoje 
įstaigoje)), skirta mokiniams mokytis pagal bendrąją 
pagrindinio ar bendrąją vidurinio ugdymo programas, 
mokyklos parengtą Jūreivystės, laivybos ir karybos ugdymo 
pagrindų programą, kai ugdymas grindžiamas Jūrų kadetų 
ugdymo sampratos atskirais elementais 

69. 111005 Kadetų ugdymo klasė Klasė (savivaldybės ar valstybinėje mokykloje), skirta 
mokiniams mokytis pagal bendrąją pradinio ugdymo ar 
pagrindinio ugdymo ar vidurinio ugdymo programą ir kadetų 
ugdymo programą, kuri yra suderinta su Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministru ir patvirtinta Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

 
Pastaba. 
Kodo struktūra: pirmas ir antras skaitmuo nurodo klasės tipą, trečias ir ketvirtas skaitmuo – klasių 

pogrupį, penktas ir šeštas skaitmuo – klasių paskirčių eiliškumą. 

Keičiantys dokumentai 

2014 09 22 V–827 TAR, 2014 09 23, Identifikacinis kodas 2014-12698 
2017 03 08 V-150 TAR, 2017 03 09, Identifikacinis kodas 2017-04059 
2018 03 08 V-235 TAR, 2018 03 08, Identifikacinis kodas 2018-03680, įsigalioja 2018 09 01 
2021 02 01 V-170 TAR, 2021 02 01, Identifikacinis kodas 2021-01792 
2024 09 18 V-1029 TAR, 2024 09 18, Identifikacinis kodas 2024-16341 


